El informe de Asesoría Técnica de Planificación y Control de 

Gestión de fecha 12.11.2025. 

Se resuelve (Unanimidad, 7 votos afirmativos): 1. Renovar el contrato de 

arrendamiento por el plazo de cinco años, con opción de prórroga por igual período, por 

el monto de $148.784 (ciento cuarenta y ocho mil setecientos ochenta y cuatro pesos 

uruguayos) mensuales, aplicándose a partir de agosto de 2026 ajuste según la URA 

(Unidad de reajuste de alquileres). 

2. Pase a Asesoría Técnica de Planificación y Control de Gestión a sus efectos. 

8) GERENCIA DE RECAUDACIÓN Y FISCALIZACIÓN.